Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

DECRETO N.º 1.754/2020

Súmula: Nomeia o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - (FUNDEB).

O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. Edimar
Aparecido dos Santos, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - (FUNDEB), com a seguinte composição:

Representante do Poder Executivo Municipal
Titular: Nádia Francioli Faustino da Luz
Suplente: Sérgio Semiceki Marcelino

Titular: Francisco Simão de Oliveira
Suplente: Hamilton Rodrigues

Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Clariane Paiva dos Santos
Suplente: Sirlene Marcena de Farias

Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Ana Claudia Aparecida dos Santos
Suplente: Ana Lucia de Souza

Representante dos Servidores Técnico- Administrativos das Escolas Públicas
Municipais
Titular: Jonara Aparecida de Almeida Borges
Suplente: Kelly Aparecida da Silva

Representante dos alunos das Escolas Públicas Municipais
Titular: Valniciu de Oliveira
Suplente: Vera Ribeiro

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Titular: Mônica Bezerra da Silva
Suplente: Luciana Oliveira

Representante de Pais de Alunos da Educação Básica Pública
Titular: Francieli Nascimento de Souza
Suplente: Thauani Rodrigues Santana

Titular: Letícia Lopes
Suplente: Silvia Ferreira Barbosa

Representante do Conselho Tutelar
Titular: Leiza Mariza Covre Gavioli
Suplente: Cléverson Cândido

Representante do Conselho Municipal de Educação
Titular: Rosimari de Oliveira Ynoue
Suplente: Cinara Aparecida Barbosa Dutra

Art. 2º - Ficam nomeados Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - (FUNDEB), os seguintes
membros:
Presidente: Jonara Aparecida de Almeida Borges
Vice-Presidente: Leiza Mariza Covre Gavioli

Art. 3º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 24 de março de 2020.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos

Prefeito Municipal

Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP
Edição nº. 1985

Data:07/04/2020
Página 291

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Código Identificador: 92C460F7

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/